
CODIGO NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA VALOR CORRIENTE(Pesos) VALOR NO CORRIENTE(Pesos)

1 ACTIVOS   151247734960,10 0,00 

1.3 CUENTAS POR COBRAR   6694030215,00 0,00 

1.3.11 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS   2595749930,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES   1302877941,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 238154001 - CENTRAL DE TRANSPORTES ESTACION CUCUTA 54511560,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 217308573 - PUERTO COLOMBIA 56077706,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 58993037,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 210176001 - SANTIAGO DE CALI 558325800,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 102410350,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 280268900,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 210115001 - TUNJA 35492191,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 213219532 - PATÍA (EL BORDO) 9987312,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 214768547 - PIEDECUESTA 10742900,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 123281000 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTES DE ARAUCA 24902600,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 088800000 - INSTITUTO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE LOS PATIOS 101408244,00 0,00 

1.3.11.02 MULTAS Y SANCIONES 230513430 - FONDO MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE MAGANGUÉ 9757341,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES   1292871989,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 269544430 - CENTRAL TERMINAL DE TRANSPORTES DE MAICAO S.A. 4525978,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 230168679 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE SAN GIL 1194377,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 269919001 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE POPAYAN LTDA. 2136138,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 250108001 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE BARRANQUILLA S. A. 12526906,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 124715000 - INSTITUTO DE TRANSITO DE BOYACÁ -ITBOY- 3650876,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923272001 - OLEODUCTO CENTRAL S.A. 227336461,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 220276520 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA 1938321,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 235011001 - TERMINAL DE TRANSPORTE S. A. 67349415,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 230415759 - Terminal de Transportes de Sogamoso Ltda. 3463186,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 230117001 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE CALDAS LTDA 2912081,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 237952001 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S. A. 5025539,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 083300000 - SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTE TERRETRE DE IPIALES S.A. 2841907,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923271491 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES Y TRANSITO DE MAICAO 75462,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923272624 - Instituto Municipal de Transporte y Transito de Corozal 3046079,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 068200000 - CENTRO  DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR DE CÚCUTA LTDA 3936121,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 137547000 -CENTRAL DE TRANSPORTES DE SANTA MARTA LTDA. 4299308,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 230168167 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE CHARALÁ 71016,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 230125290 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE FUSAGASUGA 3640630,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923272110 - INSTITUTO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTES DE ALBANIA - GUAJIRA 75636,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 
232617001 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE MANIZALES S.A INDUSTRIAL Y COMERCIAL DEL 

ESTADO 
5174919,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923272141 - ASOCIACION CABLE AEREO MANIZALES 15859313,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 031400000 - EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS - 78683292,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 231876001 - EMPRESA DE TRANSPORTE MASIVO DE CALI S.A. - 6679495,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 220166001 - MEGABUS S.A. 4468271,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 230505001 - Empresa de Transporte Masivo del Valle de Aburrá Ltda. 238913173,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 224968081 - INSPECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE BARRANCABERMEJA 937283,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923271618 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE RIOHACHA 162519,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 137341000 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE PITALITO S.A. 3587164,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 
141017000 - INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO,  PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE CALDAS - INFI 

CALDAS 
1210685,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 219915299 - GARAGOA 978,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 215713657 - SAN JUAN NEPOMUCENO 61074,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217717877 - VITERBO 44694,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210123001 - MONTERÍA 1358020,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210120001 - VALLEDUPAR 4144918,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210676306 - GINEBRA 459204,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213676736 - SEVILLA 92637,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 112323000 - GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 676,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 212120621 - LA PAZ (ROBLES) - CESAR 2118761,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 218968689 - SAN VICENTE DE CHUCURÍ 64860,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 111818000 - GOBERNACIÓN DEL CAQUETA 889732,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 215425754 - SOACHA 4621374,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210019100 - BOLÍVAR - CAUCA 30559,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 215652356 - IPIALES 118567,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217968679 - SAN GIL 714688,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 218373283 - FRESNO 34220,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 219076890 - YOTOCO 120258,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 521706,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 212086320 - ORITO 138964,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 117373000 - GOBERNACIÓN DEL TOLIMA 2793274,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 216976869 - VIJES 314418,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 
123408000 - INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSPORTES Y TRANSITO DEL ATLANTICO -

INDATT- 
1281886,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210163001 - ARMENIA - QUINDIO 1483542,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 219608296 - GALAPA 6513862,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210768307 - GIRÓN 970939,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213268432 - MÁLAGA 187623,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217268572 - PUENTE NACIONAL 16137,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210068500 - OIBA 229188,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210176001 - SANTIAGO DE CALI 8847540,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 968131,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 256982,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 216873268 - EL ESPINAL 714704,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 216605266 - ENVIGADO 4876006,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 214205042 - SANTAFE DE ANTIOQUIA 910733,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 216005360 - ITAGÜÍ 2691501,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217905079 - BARBOSA - ANTIOQUIA 158666,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 218005380 - LA ESTRELLA 3227805,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213605736 - SEGOVIA 637,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 214805148 - EL CARMEN DE VIBORAL 481909,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 219819698 - SANTANDER DE QUILICHAO 2209,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217215572 - PUERTO BOYACÁ 308232,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210115001 - TUNJA 996639,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213613836 - TURBACO 761227,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210076400 - LA UNIÓN - VALLE DEL CAUCA 510496,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210150001 - VILLAVICENCIO 18772152,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 214085440 - VILLANUEVA - CASANARE 754198,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 114444000 - GOBERNACIÓN DE LA GUAJIRA 28376,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210117001 - MANIZALES 1504379,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210105001 - MEDELLÍN 1171354,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 112525000 - GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 2054370,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217525175 - CHÍA 3108481,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 214705847 - URRAO 58093,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213105631 - SABANETA 773021,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217605376 - LA CEJA DEL TAMBO 1033888,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 218605686 - SANTA ROSA DE OSOS 522214,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 211805318 - GUARNE 145807,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 219705697 - SANTUARIO - ANTIOQUIA 213983,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210141001 - NEIVA 1861439,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 211641016 - AIPE 3401,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213552835 - TUMACO 280887,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 215519455 - MIRANDA 164351,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 214219142 - CALOTO 66872,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210119001 - POPAYÁN 2088521,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210185001 - YOPAL 2048342,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 212276622 - ROLDANILLO 201191,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 214776147 - CARTAGO 523948,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 118585000 - GOBERNACIÓN DEL CASANARE 203042,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217725377 - LA CALERA 580462,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 218017380 - LA DORADA 1377628,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 217417174 - CHINCHINÁ 218463,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 218705887 - YARUMAL 270285,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 212905129 - CALDAS - ANTIOQUIA 654269,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213105031 - AMALFI 45818,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 214005440 - MARINILLA 1321075,00 0,00 
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1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 211941319 - GUADALUPE - HUILA 60939,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 215619256 - EL TAMBO - CAUCA 69419,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 211615516 - PAIPA 1238227,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213476834 - TULUÁ 1355864,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 211205212 - COPACABANA 1534990,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 215805858 - VEGACHÍ 86472,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 218617486 - NEIRA 59206,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 215547555 - PLATO 14110,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 216925269 - FACATATIVÁ 1064307,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 126263000 - INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO 4609892,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210170001 - SINCELEJO 957139,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213681736 - SARAVENA 1146904,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 214519845 - VILLARRICA - CAUCA 175230,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213063130 - CALARCÁ 60310,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 215568755 - SOCORRO 22956,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 213317433 - MANZANARES 856,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 211325513 - PACHO 123635,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210805308 - GIRARDOTA 398839,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210163401 - LA TEBAIDA 267333,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210108001 - BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO 7843341,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 210113001 - CARTAGENA DE INDIAS, DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL 4508862,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 22048128,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 032800000 - SERVICIO AEREO A TERRITORIOS NACIONALES -SATENA- 110634816,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 130566000 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE RISARALDA LTDA. 2630397,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 220208999 - ÁREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA 2260015,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 220308001 - E.S.P. URBANO DE TRANSPORTE MASIVO DE PASAJEROS 5992038,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 220214001 - TRANSCARIBE S.A. 10831156,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 235111001 - EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO  TRANSMILENIO S.A. 71475771,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 224168001 - DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA 797338,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 254576001 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DEL VALLE LTDA. 28154167,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923272478 - CENIT TRANSPORTE Y LOGÍSTICA DE HIDROCARBUROS S.A.S. 200285655,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923272480 - INSTITUTO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE PITALITO 1781406,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 266415759 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE SE SOGAMOSO 1458072,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 232276109 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE BUENAVENTURA 1363858,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 083200000 - TERMINAL DE TRANSPORTES DEL SOCORRO S.A. - SOCORRO 875069,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923272068 - INSTITUTO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE DE TAME -ARAUCA 115169,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 220305045 - TERMINAL DE TRANSPORTE DE APARTADÓ 2955042,00 0,00 

1.3.11.27 CONTRIBUCIONES 923269810 -SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE OCAÑA S.A. 803024,00 0,00 

1.3.38 
SENTENCIAS, LAUDOS ARBITRALES Y CONCILIACIONES 

EXTRAJUDICIALES A FAVOR DE LA ENTIDAD 
  3466666,00 0,00 

1.3.38.05 COSTAS PROCESALES   3466666,00 0,00 

1.3.38.05 COSTAS PROCESALES 210768307 - GIRÓN 1733333,00 0,00 

1.3.38.05 COSTAS PROCESALES 210668406 - LEBRIJA 1733333,00 0,00 

1.3.85 CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO   4094813619,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS   4094813619,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 231876001 - EMPRESA DE TRANSPORTE MASIVO DE CALI S.A. - 13980835,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 119191000 - GOBERNACIÓN DEL AMAZONAS 49319137,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 224968081 - INSPECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE BARRANCABERMEJA 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219115491 - NOBSA 5722500,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923271618 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE RIOHACHA 1893451,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 224776147 - AEROPUERTO INTERNACIONAL SANTA ANA S.A. 4250250,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923270852 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE SOLEDAD 111300767,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213013430 - MAGANGUÉ 496900,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 214913549 - PINILLOS 18430850,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213985139 - MANÍ 308224,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 217308573 - PUERTO COLOMBIA 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 211120011 - AGUACHICA 46106027,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210123001 - MONTERÍA 155750386,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 216623466 - MONTELÍBANO 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210120001 - VALLEDUPAR 4750173,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213852838 - TUQUERRES 638361,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210654206 - CONVENCIÓN 118058854,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210676306 - GINEBRA 82952,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 216488564 - PROVIDENCIA 39946,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 115454000 - GOBERNACIÓN DEL NORTE DE SANTANDER 65068,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 112323000 - GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 13845000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 211723417 - SANTA CRUZ DE LORICA 65055000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215523555 - PLANETA RICA 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 217066170 - DOSQUEBRADAS 4073389,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210019100 - BOLÍVAR - CAUCA 138450000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 211320013 - AGUSTÍN CODAZZI 77276628,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219076890 - YOTOCO 24035000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 211173411 - EL LIBANO 219938,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213376233 - DAGUA 75808,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213073030 - AMBALEMA 4873833,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 119797000 - GOBERNACIÓN DEL VAUPES 83011598,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210263302 - GÉNOVA 42583,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 211163111 - BUENAVISTA - QUINDIO 298851,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219608296 - GALAPA 14907000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 217008770 - SUAN 4267,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213268432 - MÁLAGA 49800000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210176001 - SANTIAGO DE CALI 343786000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 23960608,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 216476364 - JAMUNDÍ 999185,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215213052 - ARJONA 24035000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 3467890,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213525035 - ANAPOIMA 657746,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 216873268 - EL ESPINAL 135355,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 214217042 - ANSERMA DE LOS CABALLEROS 783032,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 216005360 - ITAGÜÍ 7070054,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 218805088 - BELLO 58344675,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 217205172 - CHIGORODÓ 1436799,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 212041020 - ALGECIRAS 407047,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215808758 - SOLEDAD 24205,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 214819548 - PIENDAMÓ 221566,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215019450 - MERCADERES 672471,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 214547245 - EL BANCO 212985000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213613836 - TURBACO 85005000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 114444000 - GOBERNACIÓN DE LA GUAJIRA 78261900,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 111717000 - GOBERNACIÓN DE CALDAS 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 112525000 - GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219725297 - GACHETÁ 3695,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 212225322 - GUASCA 3034,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 214705847 - URRAO 92400000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 214705147 - CAREPA 480743,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219641396 - LA PLATA 143520,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213552835 - TUMACO 5901736,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215519455 - MIRANDA 130444,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213219532 - PATÍA (EL BORDO) 85034,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210119001 - POPAYÁN 7833701,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219576895 - ZARZAL 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219463594 - QUIMBAYA 265381,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210144001 - RIOHACHA 5895000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219025290 - FUSAGASUGÁ 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210725307 - GIRARDOT 9920056,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 218405284 - FRONTINO 113236,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215619256 - EL TAMBO - CAUCA 104494,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219915599 - RAMIRIQUÍ 3424,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 216868368 - JESÚS MARÍA 542672,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 112020000 - GOBERNACIÓN DEL CESAR 497000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215547555 - PLATO 75427051,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219841298 - GARZÓN 2152650,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213705837 - TURBO 9590321,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219825898 - ZIPACÓN 128585,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213681736 - SARAVENA 989012,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213063130 - CALARCÁ 279918,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 215568755 - SOCORRO 14907000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 216813468 - SANTA CRUZ DE MOMPÓX 496900,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 213705237 - DON MATÍAS 120362,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 214413244 - EL CARMEN DE BOLIVAR 496900,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210194001 - PUERTO INÍRIDA 79954,00 0,00 



1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 211570215 - COROZAL 496900,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 219005890 - YOLOMBÓ 100161,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210111001 - BOGOTÁ D.C. 324297000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 114747000 - GOBERNACIÓN DEL MAGDALENA 13845000,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 130566000 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE RISARALDA LTDA. 990674,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210173001 - IBAGUE 496900,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 210191001 - LETICIA 121622,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 230247189 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE CIENAGA 297780199,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923271491 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES Y TRANSITO DE MAICAO 133082808,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923272624 - Instituto Municipal de Transporte y Transito de Corozal 1040896655,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 
923272172 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE CAMPOALEGRE HUILA- EN 

LIQUIDACIÓN. 
752499,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923272141 - ASOCIACION CABLE AEREO MANIZALES 2142911,00 0,00 

1.3.85.15 CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 923272112 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE Y TRÁNSITO DE CERETÉ 197425358,00 0,00 

1.9 OTROS ACTIVOS   144553704745,10 0,00 

1.9.08 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN   144553704745,10 0,00 

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN   144553704745,10 0,00 

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 144553704745,10 0,00 

2 PASIVOS   479230879,00 0,00 

2.4 CUENTAS POR PAGAR   479230879,00 0,00 

2.4.90 OTRAS CUENTAS POR PAGAR   479230879,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS   477638779,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 210176001 - SANTIAGO DE CALI 393174082,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 76292485,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 210119001 - POPAYÁN 11486,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 210185001 - YOPAL 4918,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 118888000 - GOBERNACIÓN ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA 378641,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 216925269 - FACATATIVÁ 737896,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 220168276 - DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE - FLORIDABLANCA 5282118,00 0,00 

2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 923271519 - Esenttia S.A 1757153,00 0,00 

2.4.90.55 SERVICIOS   1592100,00 0,00 

2.4.90.55 SERVICIOS 41100000 - POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 1592100,00 0,00 

4 INGRESOS   0,00 1790285745,84 

4.1 INGRESOS FISCALES    0,00 1633079983,00 

4.1.10 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS   0,00 1633079983,00 

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES   0,00 241978632,00 

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 238154001 - CENTRAL DE TRANSPORTES ESTACION CUCUTA 0,00 109023120,00 

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 220305045 - TERMINAL DE TRANSPORTE DE APARTADÓ 0,00 3000000,00 

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 213219532 - PATÍA (EL BORDO) 0,00 9987312,00 

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 214768547 - PIEDECUESTA 0,00 10742900,00 

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 123281000 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTES DE ARAUCA 0,00 24902600,00 

4.1.10.02 MULTAS Y SANCIONES 235011001 - TERMINAL DE TRANSPORTE S. A. 0,00 84322700,00 

4.1.10.03 INTERESES   0,00 21228216,00 

4.1.10.03 INTERESES 923271491 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES Y TRANSITO DE MAICAO 0,00 7303,00 

4.1.10.03 INTERESES 266415759 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE SE SOGAMOSO 0,00 259003,00 

4.1.10.03 INTERESES 220305045 - TERMINAL DE TRANSPORTE DE APARTADÓ 0,00 321967,00 

4.1.10.03 INTERESES 210676306 - GINEBRA 0,00 544270,00 

4.1.10.03 INTERESES 212120621 - LA PAZ (ROBLES) - CESAR 0,00 3943710,00 

4.1.10.03 INTERESES 217066170 - DOSQUEBRADAS 0,00 6395888,00 

4.1.10.03 INTERESES 218968689 - SAN VICENTE DE CHUCURÍ 0,00 4934,00 

4.1.10.03 INTERESES 218373283 - FRESNO 0,00 22771,00 

4.1.10.03 INTERESES 219076890 - YOTOCO 0,00 23193,00 

4.1.10.03 INTERESES 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 0,00 61925,00 

4.1.10.03 INTERESES 212073520 - PALOCABILDO 0,00 1372,00 

4.1.10.03 INTERESES 217268572 - PUENTE NACIONAL 0,00 250,00 

4.1.10.03 INTERESES 214805148 - EL CARMEN DE VIBORAL 0,00 215930,00 

4.1.10.03 INTERESES 217215572 - PUERTO BOYACÁ 0,00 807337,00 

4.1.10.03 INTERESES 211505615 - RIONEGRO - ANTIOQUIA 0,00 4293776,00 

4.1.10.03 INTERESES 215519455 - MIRANDA 0,00 159253,00 

4.1.10.03 INTERESES 210119001 - POPAYÁN 0,00 2341905,00 

4.1.10.03 INTERESES 210185001 - YOPAL 0,00 229204,00 

4.1.10.03 INTERESES 212276622 - ROLDANILLO 0,00 66916,00 

4.1.10.03 INTERESES 215605756 - SONSÓN 0,00 14111,00 

4.1.10.03 INTERESES 215547555 - PLATO 0,00 577,00 

4.1.10.03 INTERESES 210805308 - GIRARDOTA 0,00 15550,00 

4.1.10.03 INTERESES 231205001 - METROPLUSS.A. 0,00 10868,00 

4.1.10.03 INTERESES 224968081 - INSPECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE BARRANCABERMEJA 0,00 1053953,00 

4.1.10.03 INTERESES 139152000 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE NARIÑO LTDA. 0,00 432250,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES   0,00 1369873135,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923272480 - INSTITUTO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE PITALITO 0,00 1781406,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 219915299 - GARAGOA 0,00 978,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215713657 - SAN JUAN NEPOMUCENO 0,00 61074,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217717877 - VITERBO 0,00 44694,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210123001 - MONTERÍA 0,00 1358020,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210120001 - VALLEDUPAR 0,00 4144918,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210676306 - GINEBRA 0,00 459204,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213676736 - SEVILLA 0,00 92637,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 112323000 - GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 0,00 676,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 212120621 - LA PAZ (ROBLES) - CESAR 0,00 2118761,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 218968689 - SAN VICENTE DE CHUCURÍ 0,00 64860,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 111818000 - GOBERNACIÓN DEL CAQUETA 0,00 889732,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215425754 - SOACHA 0,00 4621374,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210019100 - BOLÍVAR - CAUCA 0,00 30559,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215652356 - IPIALES 0,00 118567,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217968679 - SAN GIL 0,00 714688,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 218373283 - FRESNO 0,00 34220,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 219076890 - YOTOCO 0,00 120258,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 0,00 521706,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 212086320 - ORITO 0,00 138964,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 117373000 - GOBERNACIÓN DEL TOLIMA 0,00 910001,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 216976869 - VIJES 0,00 314418,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 
123408000 - INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSPORTES Y TRANSITO DEL ATLANTICO -

INDATT- 
0,00 1281886,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210163001 - ARMENIA - QUINDIO 0,00 1483542,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 219608296 - GALAPA 0,00 6513862,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210768307 - GIRÓN 0,00 970939,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213268432 - MÁLAGA 0,00 187623,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217268572 - PUENTE NACIONAL 0,00 16137,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210068500 - OIBA 0,00 229188,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210176001 - SANTIAGO DE CALI 0,00 8847540,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 0,00 968131,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 0,00 256982,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 216873268 - EL ESPINAL 0,00 714704,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215017050 - ARANZAZU 0,00 48084,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0,00 1043274,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 216605266 - ENVIGADO 0,00 4876006,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214205042 - SANTAFE DE ANTIOQUIA 0,00 910733,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 216005360 - ITAGÜÍ 0,00 2691501,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217905079 - BARBOSA - ANTIOQUIA 0,00 158666,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 218005380 - LA ESTRELLA 0,00 3227805,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213605736 - SEGOVIA 0,00 637,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214805148 - EL CARMEN DE VIBORAL 0,00 481909,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 219819698 - SANTANDER DE QUILICHAO 0,00 2209,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217215572 - PUERTO BOYACÁ 0,00 308232,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210115001 - TUNJA 0,00 996639,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213613836 - TURBACO 0,00 761227,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210076400 - LA UNIÓN - VALLE DEL CAUCA 0,00 510496,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210150001 - VILLAVICENCIO 0,00 9143386,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214085440 - VILLANUEVA - CASANARE 0,00 754198,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210117001 - MANIZALES 0,00 1504379,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210105001 - MEDELLÍN 0,00 1171354,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 112525000 - GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 0,00 2054370,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217525175 - CHÍA 0,00 3108481,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214705847 - URRAO 0,00 29448,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213105631 - SABANETA 0,00 773021,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217605376 - LA CEJA DEL TAMBO 0,00 1033888,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 218605686 - SANTA ROSA DE OSOS 0,00 522214,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 211805318 - GUARNE 0,00 145807,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 219705697 - SANTUARIO - ANTIOQUIA 0,00 213983,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210141001 - NEIVA 0,00 1861439,00 



4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 211641016 - AIPE 0,00 3401,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213552835 - TUMACO 0,00 280887,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215519455 - MIRANDA 0,00 164351,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214219142 - CALOTO 0,00 33898,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210119001 - POPAYÁN 0,00 2100007,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210185001 - YOPAL 0,00 2048342,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 212276622 - ROLDANILLO 0,00 201191,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214776147 - CARTAGO 0,00 523948,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 118585000 - GOBERNACIÓN DEL CASANARE 0,00 155367,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214325843 - UBATÉ 0,00 1042890,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217725377 - LA CALERA 0,00 580462,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 218017380 - LA DORADA 0,00 1377628,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 217417174 - CHINCHINÁ 0,00 218463,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 218705887 - YARUMAL 0,00 270285,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 212905129 - CALDAS - ANTIOQUIA 0,00 654269,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213105031 - AMALFI 0,00 45818,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214005440 - MARINILLA 0,00 1321075,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 211941319 - GUADALUPE - HUILA 0,00 60939,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215619256 - EL TAMBO - CAUCA 0,00 69419,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 211615516 - PAIPA 0,00 1238227,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213476834 - TULUÁ 0,00 1355864,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 211205212 - COPACABANA 0,00 1534990,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215805858 - VEGACHÍ 0,00 86472,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 218617486 - NEIRA 0,00 59206,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215547555 - PLATO 0,00 14110,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 216925269 - FACATATIVÁ 0,00 1064307,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 126263000 - INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO 0,00 4609892,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210170001 - SINCELEJO 0,00 957139,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213681736 - SARAVENA 0,00 551062,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 214519845 - VILLARRICA - CAUCA 0,00 175230,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 215568755 - SOCORRO 0,00 22956,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 213317433 - MANZANARES 0,00 856,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 211325513 - PACHO 0,00 123635,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210805308 - GIRARDOTA 0,00 398839,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210163401 - LA TEBAIDA 0,00 267333,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210108001 - BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO 0,00 7843341,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 210113001 - CARTAGENA DE INDIAS, DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL 0,00 4508862,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0,00 22048128,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 238968001 - EMPRESA DE TRANSPORTE DE BUCARAMANGA - METROLINEA 0,00 641249,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 032800000 - SERVICIO AEREO A TERRITORIOS NACIONALES -SATENA- 0,00 110634816,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 130566000 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE RISARALDA LTDA. 0,00 2630397,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 220208999 - ÁREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA 0,00 2260015,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 220308001 - E.S.P. URBANO DE TRANSPORTE MASIVO DE PASAJEROS 0,00 5992038,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 220214001 - TRANSCARIBE S.A. 0,00 10831156,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 235111001 - EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO  TRANSMILENIO S.A. 0,00 71475771,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 224168001 - DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA 0,00 797338,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 254576001 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DEL VALLE LTDA. 0,00 28154167,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 031400000 - EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS - 0,00 78683292,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 231876001 - EMPRESA DE TRANSPORTE MASIVO DE CALI S.A. - 0,00 6679495,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 220166001 - MEGABUS S.A. 0,00 4468271,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 239066001 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE PEREIRA S. A. 0,00 6661336,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 230505001 - Empresa de Transporte Masivo del Valle de Aburrá Ltda. 0,00 238913173,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 224968081 - INSPECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE BARRANCABERMEJA 0,00 937283,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923271618 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE RIOHACHA 0,00 162519,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 227966001 - Instituto de Movilidad de Pereira 0,00 11354467,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 137341000 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE PITALITO S.A. 0,00 3587164,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 224776147 - AEROPUERTO INTERNACIONAL SANTA ANA S.A. 0,00 70984,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 139152000 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE NARIÑO LTDA. 0,00 1543368,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923272530 - E.I.C.E. TERMINAL DE TRANSPORTES DE AGUAZUL EL GARCERO DEL LLANO 0,00 2079808,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923272478 - CENIT TRANSPORTE Y LOGÍSTICA DE HIDROCARBUROS S.A.S. 0,00 200285655,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 
141017000 - INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO,  PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE CALDAS - INFI 

CALDAS 
0,00 1210685,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 269544430 - CENTRAL TERMINAL DE TRANSPORTES DE MAICAO S.A. 0,00 4525978,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 230305001 - TERMINALES DE TRANSPORTES DE MEDELLÍN S. A. 0,00 44333576,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 230168679 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE SAN GIL 0,00 1194377,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 269919001 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE POPAYAN LTDA. 0,00 2136138,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 250108001 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE BARRANQUILLA S. A. 0,00 12526906,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 124715000 - INSTITUTO DE TRANSITO DE BOYACÁ -ITBOY- 0,00 3650876,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923272001 - OLEODUCTO CENTRAL S.A. 0,00 227336461,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 220276520 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE PALMIRA 0,00 1938321,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 235011001 - TERMINAL DE TRANSPORTE S. A. 0,00 67349415,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 230415759 - Terminal de Transportes de Sogamoso Ltda. 0,00 3463186,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 230117001 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE CALDAS LTDA 0,00 2912081,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 237952001 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S. A. 0,00 5025539,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 083300000 - SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTE TERRETRE DE IPIALES S.A. 0,00 2841907,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 234476834 - CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE TULUA LTDA. 0,00 2000155,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923271491 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES Y TRANSITO DE MAICAO 0,00 75462,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 068200000 - CENTRO  DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR DE CÚCUTA LTDA 0,00 3936121,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 137547000 -CENTRAL DE TRANSPORTES DE SANTA MARTA LTDA. 0,00 4299308,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 230168167 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE CHARALÁ 0,00 71016,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 230125290 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE FUSAGASUGA 0,00 3640630,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923269418 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE ACACIAS - META 0,00 8165678,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923272110 - INSTITUTO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTES DE ALBANIA - GUAJIRA 0,00 75636,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 
232617001 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE MANIZALES S.A INDUSTRIAL Y COMERCIAL DEL 

ESTADO 
0,00 5174919,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 232276109 - TERMINAL DE TRANSPORTES DE BUENAVENTURA 0,00 1363858,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 161241000 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DEL HUILA 0,00 762307,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 083200000 - TERMINAL DE TRANSPORTES DEL SOCORRO S.A. - SOCORRO 0,00 875069,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 238154001 - CENTRAL DE TRANSPORTES ESTACION CUCUTA 0,00 9024642,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923272068 - INSTITUTO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE DE TAME -ARAUCA 0,00 115169,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 220305045 - TERMINAL DE TRANSPORTE DE APARTADÓ 0,00 2955042,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923269810 -SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE OCAÑA S.A. 0,00 803024,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 923272141 - ASOCIACION CABLE AEREO MANIZALES 0,00 15859313,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 266415759 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE SE SOGAMOSO 0,00 1458072,00 

4.1.10.61 CONTRIBUCIONES 234176834 - CENTRAL DE TRANSPORTES DE TULUA S.A. 0,00 3569782,00 

4.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 15770012,00 

4.7.05 FONDOS RECIBIDOS   0,00 1145012,00 

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO   0,00 1145012,00 

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 1145012,00 

4.7.22 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO   0,00 14625000,00 

4.7.22.01 CRUCE DE CUENTAS   0,00 14625000,00 

4.7.22.01 CRUCE DE CUENTAS 910300000 - DIAN - RECAUDADOR 0,00 14625000,00 

4.8 OTROS INGRESOS    0,00 141435750,84 

4.8.02 FINANCIEROS   0,00 141435750,84 

4.8.02.01 
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES 

FINANCIERAS 
  0,00 137971050,84 

4.8.02.01 
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES 

FINANCIERAS 
923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 137971050,84 

4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA   0,00 3464700,00 

4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 213073030 - AMBALEMA 0,00 2203815,00 

4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 235011001 - TERMINAL DE TRANSPORTE S. A. 0,00 360594,00 

4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 220305045 - TERMINAL DE TRANSPORTE DE APARTADÓ 0,00 900291,00 

5 GASTOS   0,00 1024904423,14 

5.1 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN   0,00 1006153375,00 

5.1.04 APORTES SOBRE LA NÓMINA   0,00 580577900,00 

5.1.04.01 APORTES AL ICBF   0,00 348324100,00 

5.1.04.01 APORTES AL ICBF 023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF- 0,00 348324100,00 

5.1.04.02 APORTES AL SENA   0,00 232253800,00 

5.1.04.02 APORTES AL SENA 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 0,00 232253800,00 

5.1.11 GENERALES   0,00 240483502,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS   0,00 15614900,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 9712500,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 081600000 - INTERNEXA S.A. 0,00 5902400,00 

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE   0,00 210892202,00 

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0,00 210892202,00 

5.1.11.25 SEGUROS GENERALES   0,00 1547100,00 

5.1.11.25 SEGUROS GENERALES 41100000 - POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 0,00 1547100,00 

5.1.11.80 SERVICIOS   0,00 12429300,00 

5.1.11.80 SERVICIOS 036400000 - IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA 0,00 12429300,00 

5.1.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS   0,00 185091973,00 

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE   0,00 184616973,00 



5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 010200000 - CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 0,00 184616973,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES   0,00 475000,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 475000,00 

5.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 18751048,14 

5.7.20 OPERACIONES DE ENLACE   0,00 18751048,14 

5.7.20.80 RECAUDOS    0,00 18751048,14 

5.7.20.80 RECAUDOS  923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 18751048,14 


